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Punkt 1: Ny vejledning om kontrolstatistikgennemgang

1-31-72-30-17

Resume
Samarbejdsudvalget for kiropraktik besluttede den 8. juni 2018, at udskyde behandlingen af kontrolstatistikken for
2017 til næste møde i samarbejdsudvalget, idet ny vejledning til behandling af kontrolstatistikken ikke var
udarbejdet. De ydere der i forbindelse med behandling af kontrolstatistikken for 2017 tidligere var blevet hørt blev
orienteret om beslutningen.
Den ny vejledning er kommet den 10. december 2018 fra overenskomstens parter.

Administrationen indstiller,

at der på grund af det fremskredne tidspunkt på året ikke foretages yderligere i
forhold til statistikken for 2017

at de høringssvar der er indkommet, vil blive taget med i betragtning ved
gennemgangen af statistikken for 2018

at de ydere der har afgivet høringssvar, vil få mulighed for at komme med
yderligere bemærkninger, hvis de overskrider statistikken for 2018

 

Sagsfremstilling
På grund af ny overenskomst pr. 1. april 2017, hvor der skete en del ændringer i forhold til
ydelsessammensætningen, og i forhold til sammensætningen af patientgrupper på de to specialer, skulle der
udarbejdes ny vejledning til behandling af kontrolstatistikken.
 
Idet vejledningen ikke var fremkommet i foråret 2018, besluttede administrationen at starte processen med høring
af de ydere der havde overskredet høringsgrænsen i forhold til statistikken for april til december 2017, idet
overenskomstens parter RLTN og Dansk Kiropraktorforening havde meddelt, at de forventede at vejledningen kunne
udsendes inden sommerferien. Endvidere skal statistikken ifølge overenskomsten være færdigbehandlet inden
udløbet af første halvår.
 
Vejledningen nåede imidlertid ikke at komme inden Samarbejdsudvalgets møde den 8. juni 2018, og udvalget
besluttede derfor at stille den videre proces i bero indtil den ny vejledning forelå.
 
De hørte ydere fik efterfølgende meddelelse om samarbejdsudvalgets beslutning, og at der når vejledningen forelå,
ville blive taget stilling til, om vejledningen gav anledning til yderligere høring. Endvidere blev de oplyst om, at
såfremt det viser sig, at der ikke er behov for yderligere høring, vil sagerne blive færdigbehandlet i henhold til
vejledningens retningslinjer, og forelagt samarbejdsudvalget på mødet i december. I forbindelse med
færdigbehandlingen vil alle involverede kiropraktorer få en tilbagemedling på, hvilken betydning den nye
retningslinje får for den videre behandling.
 
Den 10. december 2018 har RLTN og Dansk Kiropraktorforening udsendt den nye vejledning.
 
Administrationen indstiller til samarbejdsudvalget, at der på grund af det fremskredne tidspunkt på året, ikke
foretages yderligere i forhold til statistikken for 2017, og at de høringssvar der er afgivet i forbindelse med
statistikken for 2017, vil blive taget i betragtning
ved gennemgangen af statistikken for 2018. Såfremt de samme ydere overskrider høringsgrænserne ved
gennemgangen af statistikken for 2018, vil de desuden få mulighed for at komme med yderligere bemærkninger. 
 

Beslutning
Vedtaget som indstillet

Bilag

Vejledning om kontrolstatistik og højestegrænser
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